Quia fub finem prioris Articuli offerat Suam Caefream, nec minus et Romanorum Regiae M^{tis} benevolentia, ita fibi nunc Ser^{mam} M^{tem} V^{ram} conciliarem, ut nullo unquam tempore vel loco defuturam a[n]teci]piatur, egi gratias exinde maximas, nimirum, quod --- inde glorificandus, non minus etiam exora[n]dus] --- Maieftatum Suarum intentionem ra[tione] --- ftabilire dignetur --- benevolentia regne[tur] --- inter Ser^{mos} filios; [quod] vero attinet --- [art]i-culi regii in eodem primo articulo confcriptum, in qu[am ---] fine ulteriore dilatione Ser^{mam} M^{tem} --- V^{ram} cedere velit --- nulla alia caufa ductus S. M. V. iftud poftulaverit --- [af]flictiffimae Hungariae reipublicae, quae ex ea fulpicione lequi pol[fit --- ft]juduit, verum fi Prudentiae Suae Caefariae M^{ti} ita videretur, ut [im]meicendum fore cenfeat, concedat, ut faltem vita durante Imper[at]oris] eo titulo uti polsit. Alias autem pro fua prudentia dignetur dignum honeftumque titulum S. M. V. concedere in quo confpicua fit paterna illa, et tam olim, quam etiam modo oblit[e] eius Caefariae M^{tis} erga S. M^{tem} V^{ram} benevolentia, quod fi honeftior[i] titulo S. M^{tem} V^{ram} ornare gravabitur, concedat eum illum titulum, qui fecundo loco in inftitutione mihi data confcriptus eft.

Ad fecundum Articulum, in quo clarius explicari defiderat, quam ditionem, quamve authoritatem S. Maieftas V^{ra} fibi retineri, concedique poftulet, refcripsi, quod ante proditionem Melchioris Balafsa totam fere terram ultra fluvium Tibifci Ser^{ma} Maieftas V^{ra} polsederit, totam igitur illam terram ultra Tibifcum fitam, unacum arcibus Huztth, Munkachÿ, Thokaÿ, Zerenchÿ, integrisque comitatibus Beregh, Wgochÿa, Maromaros, quae etiamnum prae manibus S. M^{tis} V^{rae} fuorumque fidelium funt, iure hereditario in pofteros et liberos S. M^{tis} V^{rae} derivandos per Caefream M^{tem} dari, concedique et confirmari poftulavi. Cafloviam ratus fum nunc praetermittere, quod fi de connubio gratiorem refponfum habere, deo ita volente, polsemus, tunc temporis in dotem eam petere commodius foret. De authoritate fcripsi, quod S. M. V. in his ditionibus eam authoritatem per Caefariae M^{tis} clementia [ei] concedi poftulat, ut pleno iure, authoritate, poteftateque --- conferendorumque honorum et polseffionum quorumlibet --- et executioni demandandarum --- omnium [p]lenariam poteftatem atque libertatem [ei conce]dit.

Ad tertium Articulum --- rescripsi,¹ primoque gratias a[go,] quod Cesarea Maiestas qu[oque ut] antea, ita nunc quoque S. M^{tem} in Suae Cesareae M^{tis} g[rati]am et tiro[cinium] benigne suscipere eandemque loco filii [habere] --- [d]ignata sit. Ubi tamen neg[otium] SER^{mam} eius fili[am] --- causis in matrimonium minime posse ingerere, praefertim --- [quod] scribat S. M. V. a tract[atu] illis, in quibus ei M^{tem} --- [il]lud fuerat oblatum discessisseque tamdiu pro hoste et adversario Suae M^{tis} Cesareae gessisse scripsi, quod meo tenui iudicio nequaquam possum arbitrari S. M^{tem} V. quid tale vicii contra ipsam Cesarem M^{tem} commisisse, pro quo hunc primum suum affectum, hocque oblatum connubium digne subducere, rescindereque queat, quippe M. V. S. semper innocentem vitam duxerit, moxque post decelsum Ser^{mae} quondam Reginalis M^{tis} genitricis suae desideratissimae² --- [ob]viam Morientis eius Maiestatis adhortationem per certos [suos com]milsarios et oratores paternum eius Cesareae M^{tis} affectum --- [de]creverit, filialemque suum obsequium semper declarare volu[erit] --- [qu]orum itaque Suae Cesareae M^{tis} ea in re responsum mihi dare [noluerit] ut haec concordia solidius inter Maiestates utrarumque [M.] Vestrarum perenni Amore firmari possit.